



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

(2016-12-11) Nr. 2

Vilnius

Posėdis įvyko: 2016 m. gruodžio 11 d.

Posėdžio pirmininkas - Skirmantas Baikauskas

Posėdžio sekretorė - Dovilė Bieliauskaitė

Posėdžio pradžia: 11:00

Dalyvavo: Skirmantas Baikauskas, Dovilė Bieliauskaitė, Justas Dovydenas, Teresė Škutaitė, Paulė Naruševičiūtė, Lukas Stravinskas, Deimantė Rimkutė, Mykolas Knyza, Laurynas Timofejevas, Haroldas Mackevičius, Dovydas Lukaitis, Erika Kuročkina, Kazimieras Celiešius, Darija Švanba, Mintautas Povilas Vilkelis, Justas Glodenis.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Posėdžio atidarymas. Darbotvarkės, posėdžio sekretoriaus(-ės) tvirtinimas
2. Kontrolės komisijos veikla ir finansiniai mokymai
3. Kontrolės Komisijos išvados dėl Tarybos narių sekretoriato
4. Tarybos veiklos plano rašymas ir tvirtinimas
5. NVO teisės mokymai
6. Pietūs
7. LLJ Tarybos darbo reglamento darbo grupė
8. Einamieji klausimai

1. **SVARSTYTA:** Posėdžio atidarymas. Darbotvarkės, posėdžio sekretoriaus(-ės) tvirtinimas.

Skaičiuojamas kvorumas

LLJ Tarybos posėdyje dalyvauja 10 LLJ Tarybos narių.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

LLJ Tarybą sudaro 13 tarybos narių, kvorumui sudaryti reikalinga paprastoji dauguma.

Kvorumas yra

Skirmantas Baikauskas - Siūlau Dovilę Bieliauskaitę į posėdžio sekretores.

Patvirtinta bendru nutarimu.

Skirmantas Baikauskas - siūlau Vilniaus skyriaus poziciją svarstyti darbotvarkės gale.

Laurynas Timofejevas - siūlau įtraukti pertraukų.

Skirmantas Baikauskas - pietų pertrauką galime daryti po NVO teisės mokymų, o trumpas pertraukas darysime pagal poreikius.

Visi pakeitimai patvirtinti bendru nutarimu.

Bendru nutarimu patvirtinta visa darbotarkė.

2. PRISTATYTA: Kontrolės komisijos veikla ir finansiniai mokymai

3. SVARSTYTA: Kontrolės Komisijos išvados dėl Tarybos narių Sekretoriате

Erika Kuročkina - Lietuvos liberalaus jaunimo įstatų 12 punktu nustatyti valdymo organai. Pagal LLJ įstatus Tarybos nariai negali būti valdymo organuose. Valdyba yra atskaitinga Tarybai todėl atsako ir už sekretoriato funkciją, tačiau sekretoriatas nėra įvardytas LLJ įstatuose. Kontrolės komisija sako, jog LLJ įstatai nenustato apribojimų Tarybos buvimo sekretoriате. Dėl savanorystės – Kontrolės komisijos nuomone nėra svarbu ar savanoriu pageidauja būti Tarybos ar Kontrolės komisijos nariai.

Mykolas Knyza - ar mes norime imtis kažkokių alternatyvų – apibrėžti kas yra sekretoriatas ir apriboti tarybos darbą jame?



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Erika Kuročkina - jūs turite apibrėžti ne kas yra sekretoriatas, o pavyzdžiui kad Tarybos nariai negali būti sekretoriato dalimi.

Kazimieras Celiešius – sekretoriatas, tai konkrečiam tikslui suburta darbo grupė.

Teresė Škutaitė – jei Taryba nuspręs ši dalyką keisti, kokią galima pasirinkti formuluotę tai įteisinti įstatuose/Tarybos darbo reglamente?

Erika Kuročkina - būtų įdomu sužinoti dėl ko kilo ši problema, ir ko jūs bijote?

Mykolas Knyza – šitas klausimas kilo nuo to, ar etiška Tarybos nariui, atsakingam už Pirmininko ir jo Valdybos veiklos prižiūrėjimą, būti ir vykdomojame organizacijos organe. Kadangi sekretoriatas yra tiesiogiai priklausomas nuo Pirmininko ar vieno iš jo Valdybos narių, ar tai yra etiška tam pačiam žmogui tvirtinti Pirmininko ir Valdybos ataskaitas?

Erika Kuročkina - manau tai kyla dėl to, kad taryba yra tokia jauna. Anksčiau niekada nebuvo, kad Tarybos nariai nori dalyvauti kituose LLJ organuose. Niekas anksčiau tokių klausimų nekeldavo. O dabar Taryba nori išbandyti save kuo daugiau LLJ valdymo struktūrų. Jei jums kyla tokios abejonės, jūs turite tai reglamentuoti savo darbo reglamente.

NUTARTA: *Nėra jokių apribojimų, kas gali būti sekretoriato nariu.*

SVARSTYTA: LLJ Valdybos veiklos plano tvirtinimas

Skirmantas Baikauskas – turiu siūlymą balsuoti, kad Taryba įpareigoja Valdybą pateikti savo veiklos planą per kitą Tarybos posėdį. Dokumentai turi būti pateikti 14 dienų iki Tarybos posėdžio, kad Tarybos nariai galėtų su jais susipažinti. Ar galime patvirtinti bendru nutarimu?

Patvirtinta bendru nutarimu.

NUTARTA: *Taryba įpareigoja Valdybą pateikti savo kadencijos veiklos planą 14 dienų iki kito Tarybos posėdžio ir pristatyti jį artimiausiame Tarybos posėdyje.*

4. SVARSTYTA: Tarybos veiklos plano rašymas ir tvirtinimas



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Deimantė Rimkutė – kadangi nespėsime viso plano susirašyti, siūlau tiesiog pasibrainstorminti, padiskutuoti Tarybos veiklos plano tema.

Mykolas Knyza – norėtusi matyti skirtumą ataskaitinio laikotarpio pradžioj ir pabaigoj, tačiau juk visi suvokiame, kad išlaidos kai kurios gali būti nepatvirtintos, kai kitos tuo tarpu gali būti pervestos nors renginys dar nebuvo įvykęs.

Dovydas Lukaitis – geriausiu atveju skaičiai bus plus-minus.

Deimantė Rimkutė – reikėtu užfiksuoti, kad ataskaitos yra įkeliamos į Tarybos grupę 5 dienos iki posėdžio, kad mes turėtume tuos duomenis ir galėtume su jais susipažinti.

Erika Kuročkina – jei jums iš Kontrolės komisijos reikės kažkokių ataskaitų, per penkias dienas to padaryti mes nespėsime. Mes tikrai stengsimės nors vienas iš mūsų fiziškai dalyvauti Tarybos posėdžiuose. Tik klausimas ar jums reikia iš mūsų kažkokių gilesnių pastebėjimų. Anksčiau per Tarybos posėdžius susirinkdavom ir mums pristatydavo ataskaitas, ir tada visi kartu liedavom savo įtūžį. Galima jei niekas iš mūsų nedalyvaus iš anksto prašyti.

Deimantė Rimkutė – jei vienas iš Kontrolės komisijos narių negali fiziškai dalyvauti posėdyje, siūlymas yra kad jis savo pastebėjimus parašo raštiškai, o ataskaitos atsiunčiamos Tarybai 2 savaites iki posėdžio. Galima būtų sukurti duomenų bazę kur būtų keliamos visos ataskaitos Tarybai.

Erika Kuročkina – Kontrolės komisija į duomenų bazę galeėtų kelti savo pastebėjimus apie ataskaitas.

Mykolas Knyza – manau tam užtektų ir facebook grupės.

Deimantė Rimkutė– manau galima būtų tam naudoti google docs. Siūlymas yra sukurti duomenų bazę kur keliamas informacija, kaupiami duomenys finansinių ir veiklos ataskaitų. Taip pat mes galėtume pasirinkti tam tikras datas kada diskutuotume apie visas tas ataskaitas.

Teresė Škutaitė– reikėtų apsibrėžti Tarybos darbo reglamentą, nes tai yra svarbus dalykas mūsų kadencijoje turėti stiprų reglamentą.

Skirmantas Baikauskas– siūlymas yra sutvarkyti esantį darbo reglamentą ir teikti jį sueigai.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Deimantė Rimkutė – darbo reglamentą galima naudoti kaip gaires ir jas papildyti, tačiau tam reikėtų darbo grupės arba atskiro susitikimo, nes reikia konkrečiai žinoti ką jame keisime.

Teresė Škutaitė – šitą būtina įtraukti į veiklos planą.

Deimantė Rimkutė – kryptis – struktūrų stiprinimas – tikslas – keisti darbo reglamentą.

Erika Kuročkina – galima įtraukti į planą teikti sueigai tvirtinti atnaujintą Tarybos darbo reglamentą.

Skirmantas Baikauskas – šiam posėdžiui yra paskirta darbo reglamento kūrimas/tvarkymas, kadangi vyks NVO teisės mokymai.

Deimantė Rimkutė – kalbant apie organo struktūros stiprinimą, galėtume dar įtraukti tai ką mes galime patys padaryti kad Tarybą sustiprinti kaip organą.

Skirmantas Baikauskas – galbūt kad atstatyti mūsų įvaizdį.

Erika Kuročkina – Jūs daug kalbat apie globalius dalykus (reglamentas, atskaitomybė) labiau reiktų priėti prie žemiškų dalykų – pavyzdžiui kad įtraukti LLJ skyrių pirmininkų pateiktą informaciją apie skyrių veiklą, tam kad Taryba galėtų susipažinti su skyrių veikla.

Teresė Škutaitė – ar jūs siūlot tą padaryti privaloma?

Erika Kuročkina – ne, tai teisiog rekomendacija, prašymas, nes Taryba turi žinoti iš primųjų asmenų, kas vyksta jų skyriuose.

Teresė Škutaitė – tą galima perduoti per atstovus.

Erika Kuročkina – taip, tai bus labai paprastas dalykas.

Deimantė Rimkutė – tai iš tiesų atspindėtų ir Valdybos darbą su skyriais.

Erika Kuročkina – anksčiau kildavo konfliktų, kad Valdyba negerbdavo Tarybos. Faktas tas, kad tai yra vidinis dalykas, to neįformalizuosi, jūs turite patys parodyti, kad žinote ką darote ir apie ką kalbate.

Haroldas Mackevičius – tas sugadintas įvaizdis buvo dėl nesklandaus Tarybos darbo, jei darbas bus sklandus bus ir geras įvaizdis.

Deimantė Rimkutė– Taryba atliko pagrindines kompetencijas įstatuose, aišku ne visi atvykdavo, bet buvo Tarybos narių kurie net iš užsienio sakydavo savo nuomonės ir t.t.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

bet esmė ta, kad Armadas pats nedalyvavo visuose Tarybos posėdžiuose, o visgi kažkam reikėjo prisiimti visą atsakomybę už tai, gal būt jo pristatymas prasilenkė kiek su realybe. Mes patys neinvestavome į save kaip į kažkokį organą, nedarydavome išplėstinių posėdžių/teambuilding'ų kurie yra nevertinami, bet yra svarbūs.

Terese Škutaitė – eikim prie konkretesnių temų, o ne apžvalgų kas buvo anksčiau.

Erika Kuročkina – jūs turite pradėti nuo to ką jūs norite gauti kaip Taryba – kokią informaciją, pasibrainstorminkit ir įrašykite viską į veiklos planą.

Haroldas Mackevičius – mes galime susirašyti kokią informaciją mes turime pateikti kaip Taryba, kad kritika praeitai Tarybai būtų konstruktyvi, kad siūlyti geresnių alternatyvų, o ne tik sakyti kas buvo blogai.

Erika Kuročkina – niekada iš praeitos Tarybos neišeidavo konstruktyvūs klausimai. Visada buvo ieškoma kas buvo daryta blogai, aišku reiktų paklausti kas buvo blogai, tačiau svarbu ir pasiūlyti alternatyvą.

Teresė Škutaitė– apie dokumentus – sueigai teiktus dokumentus perduoda Tarybai, kad jos būtų patvirtinamos. Tą reiktų apsibrėžti veiklos plane.

Skirmantas Baikauskas – Taryba teigia sueigai pozicijas ar rezolucijas (bent vieną) iš nepatvirtintų per sueigą arba rašo naują.

Haroldas Mackevičius– geriau jeigu matom reikalą tiesiog atlikti šią funkciją.

Skirmantas Baikauskas– bet mes jau turime Vilniaus skyriaus poziciją.

Deimantė Rimkutė– Taryba matydama poreikį gali teikti daugiau nei vieną poziciją. Anksčiau Taryba reikšdavo savo nuomonę, rašydavo straipsnius. Bet tai klausimas kas turi tą nuomonę išnešti.

Erika Kuročkina – galima rašyti rezoluciją nuo LLJ Tarybos.

Deimantė Rimkutė – galbūt LLJ galėtų būti ta organizacija kuri teikia dokumentą, pavyzdžiui poziciją apie balsavimą nuo 16 metų.

Erika Kuročkina – bet dokumentas nėra patvirtintas Sueigoje. Jus turite aiškiai suprasti, kad negalite apkrauti savęs. Tarybos funkcija yra spardyti užpakalį Valdybai. Prisigalvoti ir prisiplanuoti veiklą, aišku džiugu, kad yra entuziazmo, bet aš bijau ar po kito Tarybos posėdžio tas entuziazmas liks, susitikti kas pusantro mėnesio ir dar rašyti rezolucijas.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Mykolas Knyza – joks organas išskyrus Sueigą neturi galios patvirtinti dokumentų.

Terese Škutaitė– mes turime tvirtinti VLJO rezoliuciją.

Justas Dovydenas – bet realiai jei patvirtinsim visas viešinimas eis iš mūsų.

Skirmantas Baikauskas – tai ar įtraukiam į savo planą rezoliucijas, apiformint taip kad nepriversti savęs taip rašyti?

Mykolas Knyza – mes galime to net nedėti, jei mes negalėsime įgyventinti nuomonės kurią Taryba išsako. Mes juk galime rašyti straipsnius.

Skirmantas Baikauskas– tačiau mes galime tvirtinti rezoliucijas kurias patvirtintų Sueiga.

Deimantė Rimkutė– LLJ turi 5 delegatus kuriuos siunčia į LiJOT renginius. Jei LLJ teikia kažkokį dokumentą Tarybos iniciatyva, tada Taryba gali įsitraukti į LiJOT veiklą ir būti deleguojami nuo LLJ ir taip teikti savo rezoliucijas bei pozicijas.

Skirmantas Baikauskas– as siūlau palikti šį punktą.

Mykolas Knyza– aš siūlau apiforminti, kad teikia Sueigai rezoliucijas bei pozicijas.

Skirmantas Baikauskas– dokumentas gali būti patvirtintas Taryboje ir parašytas Tarybos narių ir tada buti teikiamas Sueigai. Vieną poziciją mes jau turime.

Mykolas Knyza– jeigu bent vieną mes teiksime Sueigai tada jau bus punktas įvykdytas.

Deimantė Rimkutė – mes atstovaujame LLJ narius, mūsų nuomonėje atsispindi organizacijos nuomonė. Pasitikejimas mumis yra išreikštas balsais. Tarybos nuomonė yra rekomendacinis dalykas. Kažkokiam skyriui ar nariui pereiti Tarybos tiltą kad galėtų pateikti poziciją Sueigai. Kam teikti Tarybai jei gali pateikti Sueigai.

Skirmantas Baikauskas– paliekam tą punktą tokį koks jis yra, kokių dar pasiūlymų turite?

Lukas Stravinskas– daug kas minėjo gerinimą komunikacijos tarp Tarybos ir LLJ narių. Aš tą komunikacijos gerinimą, per LLJ aktyviausių grupę (dažniau skelbti toje grupėje), dabar turim atskirą skyrių laisve.lt, tačiau galima būtų ir veiklos planą ir kitas savo veiklas pateikti į grupę. Koreguosime darbo reglamentą, tai galėsime visiems parodyti tą grupėje. Kad nariai geriau žinotų ką Taryba veikia.

Deimantė Rimkutė– komunikacijos kanalų yra – išsiunčiami laiškai, grupė.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Skirmantas Baikauskas – gal šito įtraukti nereikėtų, arba reikėtų konkrečių pasiūlymų kaip galima būtų gerinti komunikaciją, nes ar taip ar taip visi dokumentai bus viešinami.

Terese Škutaitė– to apiforminti normaliai nepavyktų.

Skirmantas Baikauskas– šiuo metu Tarybos skyrelyje yra praeito posėdžio protokolas. Gal būt galime pagalvoti ko mes patys tikimės kaip Tarybos nariai.

Lukas Stravinskas– dėl skyrių mes tiksliai nieko nesusiformulavom.

Erika Kuročkina – anksčiau, labai seniai mes neturėjom jokio Tarybos veiklos plano, nesakau kad tai yra gerai, bet pas mus posėdžiai visada vykdavo visą dieną ir be patvirtinto viso veiklos plano dėl to kad mes turėjom ką veikt su Valdyba ir skyriais. Visi turime savo nuomonių, klausimų ir pasiūlymų. Įsivertinkit tai kam jums reikalingas veiklos planas. Ar tam kad turėtumet ką pasakyti Sueigoj ar kad išsikeltumėt ir pasiektumėt tikslus. Jei jūs dėl to kad būtų ataskaita Sueigai tai jūs nieko nepadarysit.

Skirmantas Baikauskas– tvirtinu, kad veiklos planas mums skirtas kaip gairės, ką mes siekiame nuveikti ir padaryti per šią kadenciją – ji tikrai ne tam, kad parodyti, kad „kažką veikėm“.

Erika Kuročkina – jums reikia aiškiai įsivertinti dalykus kuriuos jūs norite žinoti ir gauti iš Valdybos, ir kažkokį ambicingą tikslą dėl tos rezoliucijos.

Perskaičiuojamas kvorumas

LLJ Tarybos posėdyje dalyvauja 9 LLJ Tarybos nariai.

LLJ Tarybą sudaro 13 tarybos narių, kvorumui sudaryti reikalinga paprastoji dauguma.

Kvorumas yra

Balsavimas dėl tarybos veiklos plano projekto

8 už

1 susilaiko

NUTARTA: *Tarybos veiklos plano projektas priimtas.*

5. PRISTATYTA: NVO teisės mokymai

6. Pietų pertrauka



7. SVARSTYTA: Tarybos darbo reglamento darbo grupė

Skirmantas Baikauskas – siūlymas VLJO poziciją perkelti į kitą posėdį.

Patvirtinta bendru nutarimu

Skirmantas Baikauskas – siūlau viską skaityti dalimis

Deimantė Rimkutė – siūlau tiesiog viską perskaityti.

Justas Dovydenas– siūlymas nuosekliai eit ir kur randam klaidų sustot.

Mykolas Knyza– jei mes nežinom ko trūksta, gal kas turi idėjų ar pasiūlymų, kad galėtume padiskutuot vietoj to kad eiti per visa reglamentą.

Teresė Škutaitė– Tarybos nariams reikėtų vengti veiklos Valdybos darbo grupėse, tačiau juk reglamentas įsigaliojū tik po kitos sueigos, tad sedėkit kol kas sekretoriatuose.

Deimantė Rimkutė– o jei reglamente parašyt, kad Tarybos kadencijos pradžioje Taryba nusprendė, ar Tarybos nariai gali buti LLJ Valdybos sekretoriato dalis, ir iš esmes pati Taryba nusprestū ar gali būti LLJ sekretoriato nariai.

Teresė Škutaitė – juk nevisada būna sekretoriatai.

Deimantė Rimkutė – mintis ta, kad Taryba pati nusprendžia kokios tvarkos laikysis.

Mykolas Knyza– dabar mes turim situaciją kur turim daug aktyvių narių kurie gali ir sekretoriatai ir Taryboj būt, bet gali būt kadencija kur tokių žmonių nebus, jei mes toki dalyka Sueigoje priimame, tai bus kažkuriam laikui į priekį, neaišku kiek.

Deimantė Rimkutė – kodėl sekretoriatas nėra reglamentuotas, reik išsiaiškint, jis beveik visada buvo tačiau reglamentuose, įstatuose jis nėra paminėtas.

Skirmantas Baikauskas – galime teikti siūlymą Valdybai reglamentuoti sekretoriata.

Deimantė Rimkutė – kam to reikia?

Skirmantas Baikauskas– nes sekretoriatas labai padeda Valdybai ir yra svarbus valdymo organas.



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

Lukas Stravinskas – tačiau leistume pinigus ant įstatų keitimo.

Skirmantas Baikauskas – tačiau tada mums nėra tikslo jo reglamentuoti jei jo nėra LLJ įstatuose.

Deimantė Rimkutė – daug žmonių kurie praeitoj kadencijoj kandidatavo į sekretoriatą, tačiau jų nepriėmė, nes jie buvo Tarybos nariai.

Terese Škutaitė – ar jums reikia argumentų kodėl tai kėlė bėdas?

Deimantė Rimkutė – manau čia problemos nėra.

Skirmantas Baikauskas - galime pasilikti prie idėjos, apibūdinti tai reglamente kaip darbo grupes/sekretoriatą? Kai bus visas projektas tada balsuosim dėl to, tačiau ar visiems tinka šis punktas. Projektas darbo reglamento keliamas į vasarą.

Terese Škutaitė – Deimantė, tu sakai, kad metus jau buvai Taryboj ir dar nežinai ką keistum?

Deimantė Rimkutė – yra dalykų kuriuos reiktų pakoreguoti, bet geriau kad mes visi tą darytume.

Skirmantas Baikauskas – Deimantė žino tuos dalykus, tačiau nori kad visi juos suprastų.

Deimantė Rimkutė – pabūkime visi Taryboje ir turėsime geresnį reglamentą.

Skirmantas Baikauskas– siūlymas kiekvienam Tarybos nariui iki vasaros stebėti kiekvieną posėdį, galvoti kaip pakeisti darbo reglamentą.

Pavirtinta bendru nutarimu

Deimantė Rimkutė – mes galime tiesiog pasikviesti senius ir pasinagrinėti vasarą reglamentą ir jį pakeisti.

NUTARTA: Kiekvienas Tarybos narys iki vasaros stebi kiekvieną posėdį, galvoja kaip pakeisti darbo reglamentą.

8. SVARSTYTA: EINAMIEJI KLAUSIMAI



LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

NUTARTA: *Kitas posėdis vyks vasario 4 arba 5 dieną.*

Posėdžio pirmininkas:

Skirmantas Baikauskas

Posėdžio sekretorė:

Dovilė Bieliauskaitė